[image: image1.png]

 Дума

Муниципального образования

Чердынского городского поселения Пермского края

Р Е Ш Е Н И Е

15.11.2017                                                                                                        № 220
О внесении изменения в Правила
землепользования и застройки
Чердынского городского поселения,

утвержденные решением Думы Чердынского
городского поселения от 01.10.2015 № 113
В целях реализации муниципальной политики в области градостроительной деятельности в Чердынском городском поселении, в соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО  «Чердынское городское поселение, на основании протокола и заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменения в Правила землепользования и застройки Чердынского городского поселения, утвержденные решением Думы Чердынского городского поселения от 01.10.2015 № 113, поступивших заявлений от Бесковой Е.И. и Табаринцевой Н.М.
Дума Чердынского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое изменение в Правила землепользования и застройки Чердынского городского поселения, утвержденные решением Думы Чердынского городского поселения от 01.10.2015 № 113.

2. Обнародовать настоящее решение в Думе Чердынского городского поселения и разместить на официальном сайте Чердынского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.
Заместитель председателя Думы
Чердынского городского поселения                                               В.И. Науменко

Решение принято 15.11.2017г.

на заседании Думы Чердынского

городского поселения

	УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Чердынского
городского поселения
от 15.11.2017  № 220

	ИЗМЕНЕНИЕ
В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ
ДУМЫ ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 01.10.2015 № 113
Подраздел  О-1 «ЗОНА ДЕЛОВОГО, ОБЩЕСТВЕННОГО И КОММЕРЧЕСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ»  раздела «ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ» главы 2  «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПО ВИДАМ И ПАРАМЕТРАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» части III «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ И ОГРАНИЧЕНИЯ» дополнить позицией следующего содержания:

	Условно разрешенные виды использования

	2.2
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей); производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных
	Параметры видов разрешенного использования применяются при соблюдении требований СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 "Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов", СП 42.13330.2011. "Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений", технических регламентов.

1. Земельные участки, предоставляемые для ведения личного подсобного хозяйства:

- минимальный размер - 0,06 га (за исключением ранее учтенных земельных участков);

- максимальный размер - 0,25 га (за исключением ранее учтенных земельных участков);

2. Максимальное количество этажей - 3.

3. Максимальный процент застройки - 30%.

4. Отступ от красной линии до зданий, строений, сооружений -  5 м. либо по сложившейся линии регулирования застройки.

Расстояние между жилым домом, хозяйственными постройками и границей соседнего участка измеряется от цоколя или от стены дома, постройки (при отсутствии цоколя), если элементы дома и постройки (эркер, крыльцо, навес, свес крыши и др.) выступают не более чем на 50 см от плоскости стены. Если элементы выступают более чем на 50 см, расстояние измеряется от выступающих частей или от проекции их на землю (консольный навес крыши, элементы второго этажа, расположенные на столбах и др.).

5. Расстояние до границы соседнего земельного участка должно быть не менее:

- от постройки для содержания скота и птицы - 4 м;

- от бань  и прочих построек - 1 м;

- от стволов высокорослых деревьев - 4 м;

- от стволов среднерослых деревьев - 2 м;

- от кустарника - 1 м.

6. При возведении на земельном участке хозяйственных построек, располагаемых на расстоянии 1 м от границы соседнего участка, следует скат крыши и водоотвод ориентировать на свой участок.

7. Максимально допустимая высота ограждения земельных участков со стороны улицы должна быть 1,5 м.

8. На границе с соседним земельным участком допускается устанавливать ограждения, которые должны быть сетчатыми или решетчатыми с целью минимального затенения территории соседнего участка и высотой не более 2,0 м.

9.Противопожарные расстояния между здания, сооружениями и строениями на соседних земельных участках, в зависимости от материала несущих и ограждающих конструкций должны быть не менее указанных в Федеральном законе от 04.07.2008 № 123–ФЗ